
Święto Niepodległości
Mszą św. za Ojczyznę w katowickiej Archikatedrze Chrystusa Króla rozpoczęły się wojewódzkie uroczystości z okazji Święta
Niepodległości

Podczas homilii metropolita katowicki abp Damian Zimon mówił o obojętności, wewnętrznej pustce i zniechęceniu, jakie
towarzyszy dziś wielu Europejczykom. „Ale przecież - mówił arcybiskup - jest wiele motywów do życia i nadziei. Możemy
cieszyć się z odzyskanej wolności, z procesu jednoczenia i braterstwa we wspólnej Europie. Znakiem nadziei są też postępy
w działalności ekumenicznej oraz pojednanie. Powodem do optymizmu jest też to, że co roku tak licznie gromadzimy się w
tej katowickiej archikatedrze, by razem modlić się w intencji naszej Ojczyzny."

Po nabożeństwie, którego oprawę muzyczną przygotował chór Filharmonii Śląskiej pod batutą Jarosława Wolanina,
przemaszerowano pod pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego. Tam, w obecności parlamentarzystów, przedstawicieli władz
państwowych, samorządowych, Sejmiku Województwa, korpusu dyplomatycznego, rektorów wyższych uczelni,
komendantów i dowódców policji, straży pożarnej, wojska, straży granicznej, kompanii honorowych, pocztów
sztandarowych, harcerzy, delegacji stowarzyszeń i organizacji kombatanckich, szkół i mieszkańców złożono wieńce oraz
odczytano apel poległych.

Z uwagi na niesprzyjającą w tym roku aurę, w imieniu Bogusława Śmigielskiego Marszałka Województwa Śląskiego i Piotra
Uszoka Prezydenta Katowic głos zabrał wicewojewoda Stanisław Dąbrowa, który mówił m.in. „Dziś myślimy z wdzięcznością
o tych, którzy walczyli o niepodległość Polski w 1918 roku. Zachowaliśmy w głębokiej pamięci i wdzięczności wszystko, co
stało się udziałem narodu i pozwoliło na budowę suwerennej Polski. Dwadzieścia lat temu Polska znów przeżywała doniosłą
przemianę - po ponad pół wieku zrzuciła jarzmo zniewolenia komunizmu, ponownie odzyskała wolność, niepodległość i
demokrację. Dlatego i my mamy powody do dumy. Jesteśmy też wdzięczni za to, co stało się udziałem naszego pokolenia -
pokolenia ludzi „Solidarności", dziadków i rodziców generacji zwanej pokoleniem Jana Pawła II".

Na zakończenie uroczystości, po salwie honorowej, odbył się pokaz musztry paradnej orkiestry wojsk lądowych z Bytomia.

W obchodach uczestniczyli m.in. wicemarszałek Zbyszek Zaborowski, radni Sejmiku Województwa Śląskiego,
samorządowcy, parlamentarzyści, kombatanci, wojsko oraz młodzież.

W tym samym dniu członek Zarządu Województwa Piotr Spyra uczestniczył w obchodach Święta Niepodległości w
Pszczynie, Tychach oraz Kobiórze, Mariusz Kleszczewski reprezentował Zarząd Województwa w Żarkach.

W 1918 r. po 123 latach zaborów Polska odzyskała niepodległość. Dzień 11 listopada, w którym Józef Piłsudski przejął
władzę, został w 1937 roku oficjalnie ogłoszony świętem narodowym. Już od 1919 roku obchodzony był jako Święto
Niepodległości i od tego czasu jest jednym z najważniejszych świąt obchodzonych przez Polaków w kraju i zagranicą. Po II
wojnie światowej władze Polski Ludowej usunęły Święto Niepodległości z kalendarza. Dopiero w 1989 roku Sejm IX
Kadencji przywrócił to święto.
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